
经岳西县人民政府批准，我局决定公开拍卖（挂牌）出让YX2024-25号国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：

岳西县自然资源和规划局国有建设用地使用权拍卖（挂牌）出让公告
(2025年第4次)

一、出让地块的基本情况和规划指标要求如下表：

本次出让地块以现状土地条件为

准,具体条件及其他条件详见拍卖出

让文件。

二、竞买人资格及其他要求

中华人民共和国境内外的法人、

自然人和其他组织（欠缴土地出让金

等及法律、法规另有规定的除外）均可

申请参加。

三、出让方式:拍卖(现场竞价)转

挂牌。至拍卖报名结束如有三家及

以上单位或个人报名按时拍卖，如只

有两家单位或个人报名转为现场竞

价，如只有一家单位或个人报名转为

挂牌。

四、本次公开拍卖的详细资料和

具体要求，见公开拍卖资料。申请人

可于2025年4月23日12点前（转为挂

牌方式的为2025年5月7日12点前）

到岳西县自然资源和规划局获取。

五、申请人缴纳竞买保证金截止

时间为2025年 4月 23日 12点（转为

挂牌方式的为2025年 5月 7日 12点

前，以实际到账为准），申请人须于

2025 年 4 月 23 日 12 点前（转为挂牌

方式的为2025年5月7日12点前）将

岳西县土地收购储备中心开具的竞

买保证金的证明材料（即缴纳保证金

的凭证）及书面申请等提交到岳西县

自然资源和规划局报名。经审查，申

请人按规定交纳保证金，具备申请条

件的，岳西县自然资源和规划局将在

2025 年 4 月 23 日 17 点前（转为挂牌

方式的为2025年5月7日17点前）确

认其竞买资格。

六、本次国有建设用地使用权拍

卖会定于2025年4月24 日上午11点

在岳西县公共资源交易中心（新城大

厦）四楼一室交易大厅举办。

如转为挂牌方式的，本次挂牌时

间为 2025 年 4 月 25 日 08 时 30 分至

2025年5月8日11时00分（节假日照

常挂牌）。挂牌地点：岳西县公共资源

交易监督管理局（新城大厦）四楼二室

交易大厅举办。

七、特别提示：本次国有建设用地

使用权出让设有保留底价，没有达到

保留底价的，不予成交。

八、其他需要公告的事项：

1.本次拍卖不接受电话、传真、邮

寄及口头竞买申请。

2.申请人在报名截止时间前可自

行或者要求岳西县自然资源和规划局

工作人员组织现场踏勘。

九、岳西县自然资源和规划局联

系方式与银行账户如下：

联系地址：岳西县天堂镇四馆一

中心东面

联系电话：0556—2180522

联 系 人：王先生

开户单位：岳西县土地收购储备

中心

开户行：工商银行岳西支行

账号：1309082029200019857

开户行：安徽省岳西农商银行

账号：20000400141210300000026

开户行：建设银行岳西支行

账号：34001687508059111222

开户行：农业银行岳西支行

账号：12857001040021919

开户行：徽商银行岳西支行

账号：1693001021000006738

开户行：中国银行岳西支行

账号：178264134627

开户行：邮储银行岳西县支行

账号：934003010034066628

岳西县自然资源和规划局

2025年4月3日

编号

YX2024-25

土地位置

莲云乡关畈村

土地面积（平方米）及用途

合计

62987.9（合94.48亩）

土地用途

工业用地

规划指标要求

容积率

＞1.0

建筑密度

＞40%

绿地率

＜15%

建筑限高（米）

≤24m

出让年限(年)

50

出让参考价（万元）

958

竞买保证金（万元）

958

2025年4月3日 星期四
责任编辑：胡瑞琨 电话:5325920 5325924

时 事

民营经济是高质量发展的重要基
础，民营企业是发展新质生产力的关键
力量。以“低成本+开源”模式训练出人
工智能大模型，掀起“人工智能热潮”；
人形机器人登上春晚舞台、走进工厂

“实训”，变得“心灵手巧”……一段时间
以来，广大民营企业积极布局新赛道、
新产业，彰显其在推动科技创新、培育
新质生产力中的重要作用。

近期，从中央到地方持续加密政
策、加大力度，不断优化民营企业创新
生态，激发向“新”提“质”的动力。

以新谋进
强化科技源头供给

高度折叠的飞行体从汽车后尾舱全
自动分离释放，不到5分钟即完成平稳落
地。近日，在广州的小鹏汇天总部，分体式
飞行汽车“陆地航母”正进行实景演示。

自去年珠海航展首飞以来，“陆地航
母”已获近5000台订单，“起飞”的加速度
背后有政府与企业的合力。“从设立专项
资金到相关证件审批，政府部门给予真
金白银的支持，让我们坚定技术路线、专
注研发创新。”企业创始人赵德力说。

从低空经济到量子通信，具身智能
到生物制造，民营企业奋力向新而行。
推动企业加强原创性引领性技术攻关，
政策的引导和支持持续加力。

强化科技源头供给，相关部门出实
招、破瓶颈——

国家发改委明确支持有能力的民
营企业牵头承担国家重大技术攻关任
务，向民营企业进一步开放国家重大科
研基础设施；工业和信息化部支持企业
联合高校院所承担国家科技项目，面向
产业需求共同开展攻关……

鼓励民营企业勇担重任，各地推出
务实举措——

福州完善企业参与重大科研攻关
需求征集与榜单编制机制，实施一批重
大科技项目，每个项目支持经费100万
元至500万元；江苏正建设一批重大科
创平台，支持民营企业与相关平台共享
科研基础设施；浙江已设立30亿元的
省人工智能产业基金，主要在人工智能
领域投早、投小、投长期、投科技……

两“链”相融
让创新力转化为生产力

科技创新和产业创新是发展新质
生产力的基本路径。让创新链与产业链
无缝对接，是激发民营企业创新活力的
关键，也是政策发力的重点。

一边是车间内十余条中试组装测
试线忙碌运转，另一边是来自医疗器
械、智慧停车等领域的科研项目“跑”完
走向产业化的最后一程……在成都高

新区的蜂鸟智造中试基地，每周都有新
项目进行成果转化。

智慧交通产品制造商臻识科技董
事长任鹏告诉记者，从四目相机到球
机、枪机，企业每年都要找平台试产几
十种产品。“从这里走完中试，我们才敢
放心推向市场。”

助力企业完成从样品到产品的“关
键一跃”，一个个类似这样的平台正在
各地加快建设。

截至目前，我国累计培育1606家国家
级科技企业孵化器，建设制造业中试平台
超2400个。福建、湖北、重庆等地推出首台
（套）、首批次、首版次等推广应用支持政
策，畅通技术创新到市场应用的转化通道。

为企业创新找到更多“搭档”：武
汉东湖高新区搭建以“用”为导向的科
创供应链平台，目前完成企业供需对
接超1.2万项；

破解企业“不敢试”“试不起”的痛
点：在广东东莞，“中试贷”精准注入中
试平台建设，覆盖创新链和产业链的科
技金融生态链加快完善……

优化环境
提升创新体系效能

良好创新生态是激发民企向“新”的
关键，更是培育新质生产力的沃土。围
绕营造宽松包容的创新环境，呵护民企

创新活力，政策连续打出“组合拳”。
着眼公平有序，深入破除市场准入

壁垒，严格开展政策措施公平竞争审查，
依法保障民营企业公平的发展机会；

让创新要素顺畅流动，推进国家统
一技术交易服务平台建设；

精准扶持企业发展，开展新一轮中
央财政支持专精特新中小企业高质量
发展行动，健全与民营企业常态化沟通
交流机制，实打实回应关切；

坚持因地制宜因产施策，统筹传统
产业升级和新兴产业、未来产业培育壮
大，向民营科技企业设立“揭榜挂帅”专
项支持基金……

截至目前，我国累计培育60.5万家
科技和创新型中小企业、超49万家高新
技术企业，其中大部分都是民营企业。在
国家高新技术企业中，民营企业占比扩
大至92%以上。民营企业发展向好，成为
我国科技进步和技术创新的重要力量。

“在扎实落实促进民营经济创新发
展各项政策的同时，还要强化助企帮
扶，构建开放多元的创新体系。”中国电
子信息产业发展研究院院长张立说，要
加强资金、技术、人才要素保障，在一些
领域强化政策引导、避免重复建设，梯
度培育创新型企业，让更多民企在发展
新质生产力的征途上跑出加速度。

新华社记者 张辛欣 张晓洁
（新华社北京4月2日电）

各地加密政策、优化创新生态

激发民企向“新”提“质”动力 新华社华盛顿4月1日电 据美
国媒体4月1日报道，美政府正在估
算控制丹麦自治领地格陵兰岛的花
销和收益，其中一个方案是“砸重
金”诱惑格陵兰岛加入美国。报道
称，这是将美国总统特朗普“夺
岛”愿望转化为可行政策的“最具
体努力”。

《华盛顿邮报》引用知情人士的
话说，白宫官员最近几周已开始评
估格陵兰岛成为美国领土的财务影
响，包括为该岛约5.7万名居民提供
政府服务的成本。知情人士说，白
宫预算办公室的工作人员试图了解

在得到格陵兰岛后，维护该岛的潜
在成本，以及格陵兰岛的自然资源
能给美国带来多少收入。

报道说，白宫正在评估的一个
方案是向格陵兰岛自治政府提供比
丹麦更优厚的待遇，丹麦目前每年
为格陵兰岛提供约6亿美元的补贴，
而美方计划提供比这“高得多的数
字”来诱惑格陵兰岛居民。

报道同时引用智库美国行动论
坛今年1月的评估数字说，根据格陵
兰岛矿产储备的市场价格，购买该
岛的价格为2000亿美元，但其在北
大西洋的战略价值接近3万亿美元。

美媒曝特朗普政府
正为控制格陵兰岛“算细账”

新华社首尔 4 月 2 日电（记者
姬新龙）韩国代总统韩德洙2日就宪
法法院4日将对尹锡悦总统弹劾案作
出宣判一事表示，将动员所有警力和
行政力量，防止出现任何意外事件。

韩德洙当天在主持召开治安相
关部长会议时说，将以宪法法院为
中心，广泛部署应对突发情况的机
动部队，迅速应对紧急情况。“希望
警方加强对宪法法院法官们的安全
保护，在维持宪法法院及外交设施
等主要设施的安全方面做充足准
备。政府绝不允许发生任何非法或
暴力行为。”

他说：“政府将维持国民的安全
和秩序作为最优先价值，在宪法法
院宣判前后尽全力维持治安秩序。”

“对于破坏设施、暴行、纵火等挑战

公共权力的行为，将作为现行犯处
理，以零容忍原则追究责任。”

韩德洙还表示，必须接受宪法
法院的任何决定，并敦促政界人士

“不要发表刺激或诱导非法示威和暴
力的言论”。

韩国警方1日说，将于当地时间
3日上午9时向首尔警察厅发布“乙
级紧急令”、向其他地方警察厅发布

“丙级紧急令”，4日零时起将面向全
国警察厅发布最高级别的“甲级紧
急令”。

首尔警方1日下午在宪法法院附
近部署了3200多名警力，并计划4
日在首尔地区投入约1.4万人维护治
安。警方1日起提前“清空”宪法法
院周边100米区域，要求拆除附近的
示威帐篷，并禁止民众通行。

尹锡悦弹劾案将宣判
韩德洙称全力维持治安

4月2日，仪仗队员在内蒙古呼和浩
特市大青山红色文化公园向人民英雄
纪念碑敬献花篮。

清明节将至，各地举行祭扫活动，
缅怀先辈，寄托哀思。

新华社记者 贝赫 摄

清明祭扫

革命先烈

新华社北京4月2日电（记者 朱
超 王慧慧）针对美国、欧盟、日本等就
中国人民解放军东部战区位台岛周边
开展联合演训发表评论，外交部发言人
郭嘉昆2日说，少数国家及组织对中方
的指责罔顾事实，颠倒黑白，干涉中国
内政。中方对此强烈不满，坚决反对。

“台独”挑衅一日不止，反“独”惩戒一刻

不停。中方将采取一切必要措施，坚定
捍卫国家主权和领土完整。

郭嘉昆在当日例行记者会上答问
时说，台湾问题纯属中国内政，不容外
来干涉。破坏台海和平稳定的是“台独”
分裂活动和外部势力纵容支持。有关国
家和组织如果真心希望台海和平稳定，
就应当顺应国际社会坚持一个中国原

则的大势，恪守对中方所作政治承诺，
尊重中国的主权和领土完整，反对任何
形式的“台独”。

他说，鼓吹“台独”就是分裂国家，
支持“台独”就是干涉中国内政，纵容

“台独”就是破坏台海稳定。中方开展联
合演训，是对赖清德当局猖狂谋“独”挑
衅的坚决惩戒，是对“台独”分裂势力蓄

意破坏台海和平的严正警告，是捍卫国
家主权、安全和领土完整的负责任之
举。任何外部势力无权对此说三道四。

郭嘉昆表示，“台独”挑衅一日不
止，反“独”惩戒一刻不停。“我们决不允
许任何人、任何势力以任何形式把台湾
从中国分裂出去，将采取一切必要措
施，坚定捍卫国家主权和领土完整。”

“台独”挑衅一日不止，反“独”惩戒一刻不停

（上接第一版）
“宜商宜业宜天下”的共同标识

寓意深刻、鼓舞人心。“宜商”是宜
商群体的简称，也有此地宜商的双
关；“宜业”是对广大宜商善于经营
立业、长于实干兴业的肯定和褒
扬，又表达对广大宜商守正创新、
接续奋斗、成就一番事业的激励和
期许，同时也传递着安庆持续优化
营商环境、支持宜商兴业发展的鲜
明态度；“宜天下”代表宜商洞察世
界之变、时代之变、历史之变，积
极参与国际产业分工的大视野和大
气魄，指向宜商胸怀天下大局、砥

砺家国情怀、积极履行社会责任的
价值取向。这一标识体现了“历史
—当下—未来”的时间维度和“本
土—家国—天下”的空间维度，构
成新时代宜商精神的立体叙事。

新时代宜商精神，是穿越千年的
历史回响，更是面向未来的豪迈宣
言。它召唤天下宜商：以文润商，以
德立身；以实筑基，以新破局；以勤开
路，以毅致远；以业报国，以心济世，
在产业变革的浪潮中勇立潮头，在科
技革命的星空里摘取桂冠，将商海弄
潮的激昂，化作建设中国式现代化美
好安庆的壮美和声！

（上接第一版）
宜商归来，投资家乡、建设家乡，

为家乡的繁荣注入源源不断的动
力。协正发展有限公司总经理赖佳
骏此次带来年产35万平方米高精密
电路板项目。“近年来，安庆营商环境
很好，正在大力建设制造名城。我们
选择落户望江，投资30亿元建设高端
电路板制造项目，预计今年年底投
产，投产后年产值有望超过10亿元，
解决700人就业。”赖佳骏表示。

合肥中科科乐新材料有限责任
公司创始人、中国科大教授陈昶乐成

功推荐两个项目落地安庆，荣获“优
秀招商大师称号”，他说：“心情很激
动。未来，我还会继续努力将好的项
目介绍到安庆来。我在大观区投资
建设了高端聚烯烃催化剂项目，目前
1期 20吨已经建成投产，运行稳定。
安庆有非常好的营商环境，尤其在化
工领域有着独特的优势。在我们项
目建设、推进过程中得到各方支持和
帮助，进展顺利，这也大大增强了我
们扎根安庆的决心和信心。”

全 媒 体 记 者 雷 琳 琳 实 习
生 王雅倩

乘春风赴约而来 叙乡情共谋未来


